

KRONIKA

Szkoła Podstawowa im. W. Witosa w Borku Strzelińskim



rok 2016/2017



SKŁAD RADY PEDAGOGICZNEJ

Rada Pedagogiczna
przy Szkole Podstawowej
im. Wincentego Witosa w Borku Strzelińskim

Przewodnicząca:
Dorota Kawałko- Wrona

Członkowie:

Elżbieta Kajca
Lidia Hutnik
Wioletta Kodyra
Iwona Komorowska
Marta Szczepańska
Joanna Karpińska
Lucyna Lisowska
Dobrochna Rychlewska
Katarzyna Pępkowska
Paweł Partyka
Katarzyna Pacholik
Paweł Oźga
Marian Grabas
Magdalena Piętak
Anita Jankowska

Sekretarz szkoły - Magdalena Bisikiewicz

Pracownicy obsługi:
Dorota Kawałko
Regina Kozyrka
Leszek Bordjakiewicz





UROCZYSTOŚĆ ROZPOCZĘCIA ROKU SZKOLNEGO 2016/2017

I nastał nowy rok szkolny. Po dniach wakacyjnej beztroski, powróciliśmy do pracy. Jedni z większym, inni z mniejszym entuzjazmem oraz różnymi nadziejami i obawami; jak to zwykle bywa - po dłuższej nieobecności w pracy ;)

Ten rok w życiu szkoły zapowiada się niezwykle interesująco, stoimy bowiem u progu kolejnej reformy oświatowej, której pierwsze efekty mamy już widoczne, choćby w tym, iż w bieżącym roku szkolnym do Naszej placówki przybył tylko jeden (sic!) nowy uczeń, a obecni „Zerótkowicze” w murach Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa w Borku Strzeleńskim - spędzą nie mniej, niż dziesięć lat (co brzmi odrobinę jak wyrok ;).

Dnia 1 września tuż przed godziną ósmą zebraliśmy się przed szkołą, by z poczem sztandarowym na czele, wziąć udział w Mszy Św. celebrowanej specjalnie z okazji rozpoczęcia roku szkolnego. Następnie społeczność szkolna przemaszerowała do szkolnej sali gimnastycznej na pierwszy wspólny apel. Część oficjalna spotkania poświęcona została kolejnej rocznicy wybuchu II wojny światowej. Uczniowie wygłosili z tej okazji referat przygotowany we współpracy z nauczycielem historii. Następnie Pani Dyrektor przekazała zebranim bieżące informacje związane z organizacją następującego roku szkolnego. Gremialnie powitano kandydatów na uczniów klasy pierwszej i nauczycieli rozpoczynających pracę w Naszej szkole oraz przedstawiono wychowawców poszczególnych klas.

Kończąc uroczystą akademię Pani Dyrektor złożyła zebranim życzenia owocnej pracy w nowym roku szkolnym. Uczniowie wraz z wychowawcami rozeszli się do swoich pracowni, by omówić aktualności związane z rozpoczęciem zajęć.

Szkolni Kronikarze niniejszym również przyłączają się do życzeń.



SPRZĄTANIE ŚWIATA 2016

„Sprzątanie świata” jest częścią międzynarodowej kampanii na rzecz ochrony środowiska "Clean up the World". Każdego roku uczniowie Szkoły Podstawowej im. W. Witosa w Borku Strzelińskim biorą czynny udział w tej proekologicznej akcji. Uczestnictwo w imprezie jest od dawna ujęte w planie pracy szkoły i planach wychowawczych wszystkich klas, od „Zerówki” poczynając, na najstarszych uczniach VI klasy – kończąc. We wrześniu w ramach godzin wychowawczych omawiane są problemy istotne dla ochrony środowiska. Uczniowie znają „bólączki cywilizacyjne naszych czasów” i, na miarę swoich możliwości, starają się im zapobiegać.

Dnia 21 września 2016 roku cała szkoła ruszyła do prac porządkowych. Młodszy uczniowie wraz z wychowawcami sprząkali najbliższe otoczenie szkoły i uliczki miejscowości bezpośrednio ze szkołą sąsiadujące. Starsi, pod opieką nauczyciela przyrody, wychowawców i pracowników Nadleśnictwa Lasów Państwowych w Henrykowie, skierowani zostali do uprząknięcia śmieci w lesie w Suchowicach.

Uczniowie wysłuchali prelekcji wygłoszonej przez pana Krzysztofa Brzezińskiego – leśniczego w Suchowicach, a następnie; uzbrojeni w worki na odpady – ruszyli w las. Porządkowanie terenu przeplatane było krótkimi pogadankami wygłaszanymi przez leśniczego. Dzięki temu młodzież w przystępny i praktyczny sposób zapoznała się z wiadomościami dotyczącymi zasobów leśnych naszego regionu, cechach charakterystycznych dla ekosystemu pradawnych borów dolnośląskich oraz z ciekawostkami z życia fauny i flory najbliższej okolicy.

Wyjazd do lasu okazał się być również świetnym pretekstem do zajęć praktycznych ze skalowania mapy i ćwiczenia orientacji w terenie. Nauczyciel przyrody - pani Elżbieta Kajca przeprowadziła, przy wykorzystaniu kompasów i map, interesujące zajęcia, w trakcie których uczniowie musieli wykazać się konkretną wiedzą z zakresu umiejętności czytania map i określania położenia na podstawie obserwacji terenu.

Bardzo pracowite przedpołudnie zakończyło tradycyjne pieczenie kiełbasek nad ogniskiem i ziemniaków w popiele. Apetyty i humory dopisywały. Najwidoczniej – parę godzin pracy na świeżym powietrzu było potrzebne i przydało się wszystkim. Natura odpłaciła dobrem za nadobne:)





Z WIZYTĄ W GOSPODARSTWIE ROLNYM

Gospodarstwo rolne dla wielu dzieci ze wsi jest równocześnie domem, miejscem wypoczynku i pracy. Rodzice i nauczyciele powinni stwarzać im bezpieczne warunki pracy i zabawy oraz wyjaśnić na jakie niebezpieczeństwa są narażeni i jak ich unikać. W tym celu, uczniowie klasy VI, w ramach programu Bezpieczny Dolnoślązak, 29 września udali się do gospodarstwa rolnego Państwa Laszczyńskich do Zielenic.

Dzięki praktycznej lekcji przeprowadzonej przez pracownika Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego pana Waldemara Makucha, uczniowie naszej szkoły, dowiedzieli się, jak bezpiecznie wypoczywać i pomagać rodzicom w gospodarstwie rolnym. Uczniowie mieli okazję zobaczyć: stodołę, zbiorniki na zboże, duże maszyny rolnicze oraz mniejsze urządzenia niezbędne do prac w gospodarstwie.

Dla wszystkich uczniów lekcja bezpieczeństwa u państwa Laszczyńskich była bardzo interesująca, ponieważ nie wszyscy mieli okazję, jak dotąd, być w prawdziwym gospodarstwie rolnym.





PIESZA WYCIECZKA DO KOJĘCINA

Tradycja naszej szkoły jest organizowanie spotkań integracyjnych klas młodszych zaraz na początku roku szkolnego. I tak też było w tym roku. Dzięki nieocenionej pomocy pana Tomasza Kluczewskiego udało się zorganizować pieszą wycieczkę do Kojęcina. Wszystkie dzieci dzielnie maszerowały i nikt nie marudził. Na palcu zabaw dzieci miały możliwość bliższego poznania się ze sobą oraz wspólnych zabaw. Na łące mogliśmy obserwować żyjące tam zwierzęta i owady – zwłaszcza pasikoniki. Przygotowane przez pana Tomasza ognisko było niezwykłą atrakcją zwłaszcza dla najmłodszych uczestników wycieczki. Wszyscy świetnie się bawili i żal było wracać do szkoły. Za okazaną pomoc – serdecznie dziękujemy i zapraszamy do galerii WYCIECZKA DO KOJĘCINA.





WYCIECZKA DYDAKTYCZNA DO LASU W SUCHOWICACH KLAS II I III

Na początku października klasy II i III wraz z wychowawczyniami i panią pedagog wybrały się na wycieczkę do lasu w Suchowicach. Celem wycieczki było obserwowanie zmian zachodzących w przyrodzie jesienią, poznanie roślinności w warstwach lasu oraz zwierząt zamieszkujących las. Przewodnikiem po lesie był pracownik leśny, który ciekawie opowiedział o tajemnicach lasu, drzewostanie, szkółce leśnej, zwyczajach zwierząt, a także o pracy leśniczego. Podczas spaceru uczniowie wzorowo przestrzegali zasad zachowania się w lesie. Większość z dużym zaangażowaniem wykonywała zadania z kart pracy. Był czas na zabawy i pokonywanie przeszkód naturalnych. Podsumowaniem wycieczki był piknik przy przygotowanym przez pana leśniczego ognisku. Pogoda może do końca nas nie rozpieszczała, bo między muskającymi promyczkami słońca, pojawiał się delikatny deszczyk. Jednak nikt nie narzekał na typowo jesienną aurę. Mimo zmęczenia humory dopisywały i wycieczkę można zaliczyć do udanych. Uczniowie wyrazili chęć powtórzenia takiego wyjazdu w porze wiosennej. Zapraszamy do galerii WYCIECZKA DO LASU





DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

W dniu 14 października w naszej szkole odbyła się uroczysta akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Swoją obecnością uświetnili ją zaproszeni goście: pan Waldemar Grochowski – Wójt Gminy Borów, ksiądz dziekan Wiesław Szczęch, emerytowani nauczyciele - pani Danuta Stachera oraz pani Izabela Jadżyn, a także cała społeczność szkolna z panią dyrektorką Dorotą Kawałko – Wroną na czele oraz rodzice naszych uczniów.

Samorząd Uczniowski, pod czujnym okiem pani Anity Jankowskiej, przygotował wspaniałe przedstawienie, które pozostawiło w zebranych niezapomniane refleksje na temat funkcji szkoły i roli nauczycieli w kształtowaniu postaw. Aby uzmysłwić uczniom, co jest dla nich najlepsze, z portretu wyszedł sam patron – Wincenty Witos.

Przedstawiciele uczniów, w osobach Hani Paluch i Olka Kotwicy, złożyli wszystkim pracownikom oświaty podziękowania za ich trud oraz życzyli dużo zdrowia i cierpliwości w niełatwej pracy edukacyjnej. Akademię umilił wszystkim śpiew i taniec w wykonaniu uczniów klas młodszych.

Pani dyrektorka oraz wójt Gminy Borów złożyli nauczycielom i pracownikom szkoły serdeczne życzenia w dniu ich święta oraz przyznali nagrody. Nagrodę dyrektorki szkoły otrzymali: pani Marta Szczepańska, pan Paweł Partyka, pani Dobrochna Rychlewska, pani Dorota Kawałko oraz pan Leszek Bordjakiewicz. Nagrodę wójta otrzymała pani Elżbieta Kajca.





OTRZYMALIŚMY CERTYFIKAT "ZADOWOLONY KONSUMENT"

Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa w Borku Strzelińskim została wyróżniona Certyfikatem „Zadowolony Konsument”. Jest to nagroda potwierdzająca najwyższą jakość świadczonych przez naszą placówkę usług edukacyjnych.



PASOWANIE NA UCZNIĄ KLASY I

Uczniowie klasy pierwszej przygotowywali się do tej uroczystości od początku roku szkolnego. Uczyli się dzielnie tekstów, wierszy, piosenek, wytrwale ćwiczyli podczas prób. 25 października 2016 roku od samego rana panowała w naszej szkole podniosła atmosfera: uczniowie klas pierwszych przyszli ubrani w strój galowy, sala gimnastyczna została pięknie udekorowana, w klasie czekały na dzieci różne smakołyki - a wszystko po to, aby ślubowanie pierwszaków wypadło jak najbardziej uroczyste.

Najpierw głos zabrały pierwszaki i w montażu słowno - muzycznym zaprezentowały swoje umiejętności aktorskie. Starsi koledzy przedstawili krótkie scenki, w których dawali dobre rady pierwszacom. Przypomnieli co to znaczy być dobrym uczniem, a także opowiedzieli, jak zostać dobrym czytelnikiem. Klasa II powitała pierwszaków piosenką i wierszem. Pojawił się także szkolny duch, który również dawał pierwszacom dobre rady. Po zakończonej części artystycznej nadszedł czas na ślubowanie. Przed poczem sztandarowym pierwszacy ślubowali być dobrymi Polakami, godnie reprezentować swoją szkołę, swym zachowaniem i nauką sprawiać radość rodzicom i nauczycielom. Po złożeniu ślubowania dyrektor szkoły pani Dorota Kawałko - Wrona dokonała pasowania dzieci na ucznia oraz czytelnika.

Do grona uczniów naszej szkoły zostali przyjęci: Nikola Boczkowska, Andrzej Chorążewski, Kacper Dyga, Wiktoria Dziura, Wiktoria Frydlewicz, Julia Górską, Natalia Hutnik, Alicja Jakubowska, Hanna Mika, Oliwia Przybylska, Kacper Skowroński, Weronika Teneta i Zuzanna Zabłocka. Po uroczystości dzieci otrzymały upominki i udały się na słodki poczęstunek.

Ten dzień na długo pozostanie w pamięci wszystkich pierwszaków.





OBCHODY ŚWIĘTA PATRONA SZKOŁY

Jednym z działań zaplanowanych na obchody Dni Patrona w naszej szkole było zorganizowanie uroczystości poświęconej upamiętnieniu Wincentego Witosa.

W czwartek 27 października 2016 r. gościliśmy uczniów i nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Węgrach, której także patronuje Wincenty Witos.

Wraz z zaproszonymi gośćmi – społecznością szkolną z Węgier, przedstawicielami Urzędu Gminy Borów, Biblioteki, działaczami ludowymi oraz bliskimi naszych uczniów, wzięliśmy udział w apelu. Szkolne poczty sztandarowe, piękna dekoracja, wizytowe stroje uczniów, nadawały uroczystości podniosły nastrój. Odśpiewanie w całości Mazurka Dąbrowskiego oraz Roty było wzruszającą częścią patriotyczną. Pod kierunkiem pani Katarzyny Pępkowskiej, uczniowie zaprezentowali przedstawienie pt. „ Obrady Samorządu Szkolnego”, chociaż nieco humorystyczne, to dające do myślenia, jakie są realia życia szkolnego. W przedstawieniu wystąpił także p. Władysław Kluczewski użyczając głosu postaci Wincentego Witosa. Wszyscy, zachwyceni przedstawieniem, nagrodzili je gromkimi brawami.

Po części artystycznej głos zabierali zaproszeni goście. Pani dyrektor ze szkoły z Węgier dziękując za zaproszenie podarowała szkole książkę na pamiątkę. Pan Władysław Kluczewski napisał na tę okazję wiersz i zaprezentował go wszystkim zgromadzonym.

Kiedy uroczystość na sali dobiegła końca, uczniowie wraz z wychowawcami udali się do klas, gdzie czekał już poczęstunek. Każda klasa z naszej szkoły gościła równoległą klasę z Węgier. Oprócz konsumowania przygotowanych pyszności, bawiliśmy się i poznawaliśmy się wzajemnie. Mamy nadzieję, że ta znajomość będzie kontynuowana.





HONOROWE WARTY PRZY TABLICY UPAMIĘTNIAJĄCEJ
SYLWETKĘ WINCENTEGO WITOSA



ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI





JASEŁKA





„ZAWSZE NIECH BĘDZIE BABCIA, ZAWSZE NIECH BĘDZIE DZIADEK!”

Po raz kolejny w Szkole Podstawowej im. W. Witosa w Borku Strzelińskim odbyło się wielkie święto: Dzień Babci i Dziadka.

31 stycznia 2017 roku mury pięknie udekorowanej sali gimnastycznej wypełniły się po brzegi: zaproszenie na uroczystość przyjęli Pradziadkowie i Dziadkowie wszystkich uczniów naszej szkoły.

Dzieci, pod okiem swoich wychowawców, przygotowały program artystyczny, w którym zaprezentowały różnorodne talenty: recytatorskie, muzyczne i aktorskie.

Występy Wnucząt nagradzane były gromkimi brawami. Szczególny aplauz wzbudziło przedstawienie pt. „Pieśń Dziadek babkę”, które rozbawiło zebranych do łez.

Uczniowie złożyli swoim kochanym Dziadkom najlepsze życzenia oraz obdarowali Ich gorącymi całusami i własnoręcznie przygotowanymi prezentami.

Święto było także sposobnością do spotkania się ludzi starszego pokolenia z naszego środowiska – wielu z Nich miało okazję do rozmowy z dawno nie widzianymi znajomymi. Poczęstunek - domowe ciasta, kawę i herbatę dla naszych zacnych Gości przygotowali niezawodni Rodzice.

Był to dzień pełen wzruszeń, radość ze wspólnie spędzonych chwil można było dostrzec na twarzach zarówno Dziadków, jak i Wnucząt, a Rodzice i Nauczyciele mogą być dumni z dobrze wykonanej pracy wychowawczej.





DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU

Dzień Bezpiecznego Internetu (DBI) obchodzony jest z inicjatywy Komisji Europejskiej od 2004 roku i ma na celu inicjowanie i propagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych, zaznajomienie rodziców, nauczycieli i wychowawców z problematyką bezpieczeństwa dzieci w Internecie oraz nagłośnienie tematyki dotyczącej bezpieczeństwa online.

DBI, w naszej szkole, obchodziliśmy 7 lutego 2017 r. pod hasłem „Razem zmieniamy Internet na lepsze”.

Z okazji DBI uczniowie klasy szóstej przygotowali ciekawe zajęcia dla uczniów z klas "0"-V:

Gdy zaczęła się lekcja, razem z kolegami Przemysławem Martyniukiem i Krystianem Sochackim, udaliśmy się do klasy piątej na zajęcia dotyczące bezpieczeństwa w Internecie. Przez pierwsze 10 min. pokazywaliśmy uczniom prezentację, jednocześnie opowiadając o DBI, po skończeniu zajęć teoretycznych zaczęliśmy grę w zgadywanie. Zadaliśmy bardzo wiele pytań na temat portali społecznościowych, na które nasi młodszy koledzy i koleżanki odpowiadali śpiewająco. Na koniec uczniowie otrzymali zadanie na karateczkach, które migiem wypełnili, sprawdziliśmy wspólnie odpowiedzi i omówiliśmy zadania.

Kacper Kasprzyszak

7 lutego, we wtorek 2017 roku, wraz z Piotrem Pater i Jakubem Ożóg wybraliśmy się do klasy pierwszej w celu omówienia pokrótce uczniom, czym jest DBI (Dzień Bezpiecznego Internetu). Gdy przyszliśmy do klasy, przywitaliśmy się z uczniami, powiedzieliśmy podstawowe informacje, a następnie przeszliśmy do omówienia prezentacji. Na prezentacji, były bardziej szczegółowe informacje, które uczniowie bardzo szybko przyswoili. Pod koniec spotkania zagraliśmy w wisielca, hasła były związane z prezentacją. Gdy mieliśmy już wychodzić padło ostateczne pytanie, czy uczniowie pamiętają, pod jakim hasłem w tym roku działa DBI. Musieliśmy trochę pomóc pierwszej klasie w odpowiedzi, ale wszyscy zapamiętali sobie to hasło.

Aleksander Kotwica

DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU

7 lutego był obchodzony Dzień Bezpiecznego Internetu po hasłem "Razem zmieniamy internet na lepsze". Z tej okazji uczniowie klasy szóstej wybrali się do młodszych kolegów i koleżanek, żeby im co nie co o tym opowiedzieć.

My odwiedziliśmy uczniów klasy 3. Weszliśmy, powiedzieliśmy jakie święto obchodzimy i pod jakim hasłem. Potem wyświetliłyśmy im prezentację, którą wykonałam. Następnie pokazałyśmy im plakat wykonany przez Julię Dziurę i Natalię Ziąber. Zadałyśmy dzieciom wiele ważnych pytań, na które świetnie odpowiedziały. W nagrodę dostawały naklejki z uśmiechem. Po zajęciach teoretycznych przyszedł czas na praktykę, każdy uczeń otrzymał krzyżówkę, którą z naszą pomocą rozwiązywał, otrzymując w nagrodę naklejki. Po krzyżówce nadszedł czas na pytania. Nie tylko my zadawałyśmy pytania, dzieci też wykazały się aktywnością, za co zostały nagrodzone. Na koniec na tablicy narysowałyśmy dobre i złe strony użytkowania Internetu, dzieci po kolei podchodziły i zapisywały hasła, w prezencie, za aktywne uczestnictwo w zajęciach, wszyscy uczniowie otrzymali naklejki z zasadami Bezpiecznego Internetu, które wkleiły do zeszytu od zajęć komputerowych.

Dagmara Kościelna

Klasa czwarta z uwagą słuchała informacji na temat Dnia Bezpiecznego Internetu (DBI).Uczniowie zadawali pytania, chętnie na nie odpowiadali oraz z uśmiechem na twarzy wykonywali przygotowane przez nas zadania.

Miłosz Kluczewski

7 lutego bieżącego roku wraz z koleżankami: Natalią Borelowską, Julią Markowską, poszłyśmy do najmłodszych uczniów naszej szkoły aby zaprezentować im wykonane przez nas prace dotyczące Dnia Bezpiecznego Internetu oraz porozmawiać o zasadach bezpiecznego korzystania z zasobów online. Na początku dziewczyny przedstawiły transparent z logo i hasłem tego dnia, następnie rozłożyłyśmy plakat, który informował jak może skończyć się czatowanie z nieznanymi w sieci. Na koniec naszego spotkania dzieci wykonywały zadania przygotowane przez nas np. puzzle, układanki. Dzieci w czasie tych zajęć były bardzo aktywne, więc rozdałyśmy słodkie upominki. Maluchy były bardzo zadowolone z zajęć.

Hanna Paluch

DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU

We wtorek 7 lutego ja - Dominika Smętek, wraz z koleżankami Wiktorią Wicher oraz Wiktorią Martyniuk odwiedziłyśmy klasę drugą w celu porozmawiania z nimi o Dniu Bezpiecznego Internetu. Wyświetliłyśmy im prezentację, rozdałyśmy ulotki. Nie obyło się bez zadań praktycznych, z którymi uczniowie poradzili sobie wyśmienicie. Było bardzo wiele pytań zarówno z naszej strony jak i ze strony drugokasistów. Dzieci za swoją aktywność otrzymywały cukierki. Myślę, że uczniom podobały się zajęcia.

Dominika Smętek





DZIEŃ DAWCY SZPIKU DLA BARTKA I INNYCH

Serdeczne podziękowania dla wolontariuszy za udział i zaangażowanie w akcji "Dzień dawcy szpiku dla Bartka i innych" w dniu 5 marca 2017 roku zorganizowanej w naszej szkole. Zarejestrowaliśmy 100 osób- potencjalnych dawców szpiku. Dziękujemy również osobom, które zgłosiły się do zarejestrowania.





ZABAWA KARNAWAŁOWA





SUKCESY NA KONKURSACH POWIATOWYCH

JULIA GÓRSKA

zajęła III miejsce w V Powiatowym Konkursie Przyrodniczym w kategorii klas pierwszych,

MICHAŁ GOLIŃCZAK

zajął III miejsce w V Powiatowym Konkursie Przyrodniczym w kategorii klas drugich,

OLIVIA GRYNIEŃKO

zajęła II miejsce w V Powiatowym Konkursie Przyrodniczym w kategorii klas trzecich,

MATEUSZ BAGIŃSKI

zajął I miejsce w V Powiatowym Konkursie Matematycznym w kategorii klas czwartych,

ALEKSANDER KOTWICA

zajął III miejsce w V Powiatowym Konkursie Matematycznym w kategorii klas szóstych,

Gratulujemy uczniom, nauczycielom i rodzicom! To bardzo miły akcent w pierwszym dniu wiosny.



TEATR PROFILAKTYCZNY "Zdrowo jeść to ważna rzecz"





ZIELONA SZKOŁA ŚWIERADÓW ZDRÓJ

W dniach 27-31 marca 25 uczniów naszej szkoły z klas I-III przebywało na „Zielonej Szkole” w Świeradowie Zdroju.

Program pobytu był bardzo ciekawy i intensywny. Dzieci wiele wędrowały po górach. Zdobyły Zajęcznik, wspinały się szlakami gór Izerskich i obejrzały starą skocznię narciarską. Podczas wycieczek poznały geocaching i szukały ukrytych skarbów. Odwiedziły Nadleśnictwo w Świeradowie, gdzie poznały przyrodę i zwierzęta zamieszkujące góry Izerskie, w Centrum Edukacji ekologicznej „Izerska Łąka” poznały istotę zanieczyszczenia nieba światłem oraz mogły obserwować życie pszczelej rodziny. W zamku Czocho poznawały jego historię oraz odkrywały tajemnicze przejścia.

Ponadto wieczorami odbywało się wiele imprez towarzyszących takich jak: turniej bowlingowy, konkurs tańca disco oraz ognisko i pieczenie kiełbasek. Wyjazd był bardzo udany, a wszystkim uczestnikom na długo pozostanie w pamięci.





II Dolnośląskie Mistrzostwa Ortograficzne „Biegane Dyktando” w Żórawinie

Dnia 27 kwietnia 2017 r. w Żórawinie odbyły się II Dolnośląskie Mistrzostwa Ortograficzne „Biegane Dyktando”, organizowane przez Szkołę Podstawą im. Bolesława Chrobrego w Żórawinie. W konkursie wzięło udział 11 szkół z: Gaworzyc, Międzyzlesia, Radwanic, Wiązowa, Kamiennej Góry, Wilczkowa, Lubnowa, Borowa, Twardogóry, Żórawiny i Borka Strzelińskiego.

Naszą Szkołę reprezentowała drużyna w składzie:

Aleksander Kotwica – lider zespołu
Wiktoria Wicher
Hanna Paluch
Jakub Ożóg
Natalia Ziąber (zawodnik rezerwowy).

Uczniowie po raz pierwszy wzięli udział w tej formie sprawdzania swoich umiejętności ortograficznych. Przygotowywali się sumiennie do konkursu, jednak zabrakło odrobiny szczęścia, czasu i kondycji do zakończenia turnieju na medalowej pozycji. Ale i nie o tytuły zwycięzców chodziło organizatorom imprezy. Przede wszystkim liczyła się wspólna, dobra zabawa. „Biegane Dyktando” było ku temu świetnym pretekstem.

Niemniej – nasz zespół zobowiązał się w przyszłym roku powalczyć o główne trofea. Treningi zaczną się od września.

Zainteresowanych przebiegiem imprezy zapraszamy do obejrzenia relacji z II Dolnośląskich Mistrzostw Ortograficznych, w których Nasza Szkoła brała udział.





GALA LAUREATÓW

Dnia 27 kwietnia 2017r. w Strzelińskim Ośrodku Kultury miała miejsce podniosła uroczystość, w której uczestniczyli uczniowie Naszej Szkoły. Był to bowiem Koncert Galowy z udziałem Laureatów konkursu literackiego organizowanego przez Hospicjum Domowe „Nadzieja” w Strzelinie.

W pracy konkursowej uczniowie mieli za zadanie podzielić się własnymi refleksjami na temat słów Alberta Einsteina „Tylko życie poświęcone innym, warte jest przeżycia”.

Miło nam donieść, że troje uczniów zdobyło wysokie pozycje w konkursie i zaprezentowało swoje prace na forum publicznym w trakcie trwania koncertu finałowego.

Niniejszym gratulujemy:

uczennicy klasy V - Amelii Machalskiej zdobycia I miejsca w kategorii Poezja;

uczniowi klasy IV – Wiktorowi Krause zajęcia II miejsca w kategorii Proza;

uczennicy klasy IV – Magdalenie Boczkowskiej uzyskania wyróżnienia w kategorii Proza.

Jesteśmy z Was dumni i życzymy dalszych sukcesów na niwie literackiej.





APEL Z OKAZJI KONSTYTUCJI 3 MAJA





WYNIKI II POWIATOWEGO KONKURSU JĘZYKA ANGIELSKIEGO

W dniu 11 maja 2017 roku w naszej szkole odbył się II Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego, do którego przystąpiło 9 szkół z naszego powiatu. Konkurs był przeprowadzony w dwóch kategoriach wiekowych. Łącznie do konkursu przystąpiło 36 uczniów. Wyniki przedstawiają się następująco:

W kategorii klas II- III:

1. miejsce- Olivia Grynienko- Szkoła Podstawowa im. W. Witosa w Borku Strzelińskim,
2. miejsce- Łukasz Konsencjusz- Szkoła Podstawowa Nr 5 w Strzelinie,
3. miejsce- Marcel Kosmala- ZSP w Borowie

Wyróżnienie- Michał Hewko- Szkoła Podstawowa Nr 5 w Strzelinie,

W kategorii klas IV- VI:

1. miejsce- Jan Stykowski- Szkoła Podstawowa Nr 4 w Strzelinie,
2. miejsce- Klara Heath -Szkoła Podstawowa w Kuropatniku,
2. miejsce- Julia Góźdz- Szkoła Podstawowa w Wiązowie,
3. miejsce- Aleksander Kotwica- Szkoła Podstawowa im. W. Witosa w Borku Strzelińskim,

Konkurs było objęty patronatem Wójta Gminy Borów- Pana Waldemara Grochowskiego oraz Starosty Strzelińskiego- Pana Marka Warcholińskiego, którzy również byli fundatorami nagród w konkursie wraz z Wydawnictwem Oxford. Poczęstunek dla uczniów oraz ich opiekunów zapewniła Rada Rodziców przy naszej szkole.

Wszystkim serdecznie gratulujemy i dziękujemy za udział. Już dziś zapraszamy za rok na III edycję konkursu.







III Konkurs Piosenki Polskiej



Foto: Paweł Ożga



Foto: Paweł Ożga







GRATULACJE DLA ARTYSTEK

Informujemy, że na III Konkursie Piosenki Polskiej w dniu 29 maja 2017 roku nasze uczennice odniosły sukcesy:

- Zuzanna Zabłocka zajęła I miejsce w kategorii klas I-III,
- Gabriela Piątek zajęła I miejsce w kategorii klas IV-VI,
- Matylda Truś i Klaudia Komorowska zajęły II miejsce w kategorii klas IV-VI,

Dziewczęta: Maja Sambor, Aleksandra Bober i Natalia Ziąber również pięknie się zaprezentowały.

PODSUMOWANIE REALIZACJI PROGRAMU MEGAMISJA

W naszej szkole realizujemy program MegaMisja. Jest to program Fundacji Orange, który podnosi cyfrowe kompetencje nauczycieli, a dzieciom w świetlicy pomaga odkryć dobre i bezpieczne strony technologii. W programie bierze udział 350 świetlic z terenu całej Polski, które wcześniej zakwalifikowały się tworząc film promujący swoją świetlicę. Zajęcia prowadzone są w formie przyjaznej zabawy w cyfrowe laboratorium, w której dzieci pomagają animowanym bohaterom złapać niesfornego Psotnika, ucząc się przy tym ważnych zasad młodego internauty. Cotygodniowy cykl zajęć oparty jest na zasadzie rywalizacji, uczestnicy programu mają możliwość wykonywać zadania, które przeliczane są na punkty. Po zdobyciu określonej ilości punktów otrzymujemy narody, które stają się częścią wyposażenia świetlicy. To dzięki tym zajęciom nasza świetlica w tym roku szkolnym wzbogaciła się o kreatywny zestaw plastyczny, 2 tablety, zestaw książek i audiobooków oraz gry planszowe.







SPRAWOZDANIE Z WYBORÓW DO RADY SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO

Dnia 19 czerwca 2017 roku odbyły się w naszej szkole wybory nowego składu Rady Samorządu Uczniowskiego. Wybory zostały poprzedzone ustaleniem 12 kandydatów oraz kampanią przedwyborczą. Wybory przeprowadzono w sposób demokratyczny. Uczniowie szkoły wybierali swojego kandydata poprzez wskazanie czterech uczniów na karcie wyborczej. Uprawnionych do głosowania było 79 osób, w wyborach głosowało 74 wyborców. Oddano 71 głosów ważnych i 3 nieważne. Wybory przeprowadziła i głosy przeliczyła komisja, w skład której weszli uczniowie: Hanna Paluch, Aleksander Kotwica, Natalia Ziąber, Julia Dziura, Wiktoria Martyniuk oraz pani Anita Jankowska.

Najwięcej głosów – 40 - uzyskała Dagmara Kościelna uczennica klasy VI, która w roku szkolnym 2017/2018 będzie pełniła funkcję przewodniczącego Samorządu Uczniowskiego. Serdecznie gratulujemy! Jakub Ożóg z klasy VI będzie pełnił funkcję zastępcy przewodniczącego, Amelia Machalska z klasy V zostanie sekretarzem, natomiast Natalia Borelowska z klasy VI będzie piastować funkcję skarbnika. Opiekunem samorządu na rok szkolny 2017/18 została pani Joanna Karpińska.

IV WIZYTA STUDENTÓW WOŁONTARIUSZY

Już po raz czwarty naszą szkołę odwiedzili studenci wolontariusze. Tym razem przyjechali do nas goście z HongKongu, Edmund Tsui- 21-letni student politechniki, specjalność biznes, Tsz Ching Cheng- 22-letnia studentka politechniki, specjalność geodezja oraz Po Pui Chung również 22-letnia studentka politechniki, specjalność żywienie. Studenci w pierwszej kolejności odwiedzili klasę zero, następnie pozostałe klasy naszej szkoły. Uczniowie mieli okazję obejrzeć prezentacje wolontariuszy o sobie i o HongKongu, o kulturze, historii, tradycjach i świętach przez nich obchodzonych. Następnie rozwiązyli quiz i wykonali karty pracy przygotowane przez studentów. Na koniec był słodki poczęstunek od naszych gości i pamiątkowe prezenty dla studentów od Wójta Gminy Borów.



WYGRANA SZKOŁY

Miło nam poinformować, że nasza szkoła zajęła I MIEJSCE w VI Edycji Programu "Zbieraj baterie" w zbiorce liczonej ogółem bez względu na liczbę uczniów, oraz wyróżnienie specjalne w zbiorce baterii w przeliczeniu na jednego ucznia. Jeszcze raz dziękujemy wszystkim zaangażowanym rodzicom oraz pracownikom szkoły, w szczególności Pani Anicie Jankowskiej, która zgłosiła akcję i była odpowiedzialna za jej przeprowadzenie. Gratulujemy!

W konkursie wzięło udział 1 189 szkół i przedszkoli z całego kraju.



PODZIĘKOWANIA ZA ZAANGAŻOWANIE

Dyrekcja Szkoły składa serdeczne podziękowania wszystkim rodzicom, którzy włączyli się w prace przy organizacji festynu rodzinnego "Rodzinnie, zdrowo i na sportowo" w dniu 4 czerwca 2017 roku. Festyn był zorganizowany przez Radę Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Wincentego Witosa w Borku Strzelińskim. Dzięki życzliwości sponsorów przygotowanych było wiele atrakcji. Sponsorzy festynu to:

- Pan Waldemar Grochowski Wójt Gminy Borów
- Pani Danuta Wołoszczak GBS w Strzelinie o. Borek Strzeliński
- Pan Wojciech Sucharski BHP Konsulting
- Pan Tomasz Rychlewski
- Pan Łukasz Karpiński Eco Snow Tech
- Pan Mirosław Wrona Usługi Transportowe
- Pani Elżbieta Kaspryszak Salon Fryzjerski
- Pani Barbara Flossmann Salon sukien ślubnych
- Państwo Irena i Władysław Bezdzieta Sklep ogólnoprzemysłowy w Borku Strzelińskim
- Pan Piotr Stasiulewicz NATNOE TRANS
- Pan Tomasz Charowski Aquapark GRANIT
- Państwo Małgorzata i Krzysztof Ożóg Makart Box
- Pan Henryk Oleszek PHU MONIKA
- Państwo Elżbieta i Tomasz Kluczewscy
- Państwo Agnieszka i Tomasz Sambor
- Pan Mirosław Kowalski Sklep ogólnospożywczy Borów
- Państwo Jolanta i Piotr Florko
- Pani Paulina Bieńka Lejdis- Studio Urody i Makijażu Permenetnego
- PHU BISTAND s.c.
- Pan Tomasz Jakubowski TOMLINE
- Pan Marek Danielczuk Piekarnia Razem
- Państwo Mariola i Marek Michniewicz Masarnia 3xM
- Pan Józef Serwatka ZAKŁAD INSTALATORSTWA ELEKTRYCZNEGO
- HSNC SZYMON ADAM
- KOSMETYKI DLA CIEBIE I TWOJEGO DOMU BOREK STRZELIŃSKI
- Pan Krzysztof Bandura SPORTSEN OŁAWA
- Pan Bogdan Jaczyński Sklep Spożywczy, Borów
- Pan Krystian Gołuch PPHU Kryś
- „Osiński i Syn” Usługi Ogólnobudowlane
- Pan Maciej Fałat
- Pan Krzysztof Matusiewicz Auto-Centrum Ludów Śląski
- Pani Izabela Bogucka Salon fryzjerski PRESTIGE Strzelin
- Pani Agnieszka Kawińska – Salon Kosmetyczny Borek Strzeliński
- Państwo Janina i Marian- Pogoda Manix Borów
- Pani Paulina Hajdasz- Studio Urody
- "Woseba" Sp. z o.o. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe
- Za pomoc w organizacji festynu dziękujemy:
- Ochotniczej Straży Pożarnej w Borku Strz.
- KP 851 Borek Strzeliński
- Za obsługę sprzętu nagłośnieniowego dziękujemy panu Tomaszowi Świder.
- Mimo, że pogoda popsła nam szyki wspomnienia będą niezapomniane.

WYNIKI KLASYFIKACJI ZA ROK SZKOLNY 2016/ 2017

Znamy wyniki klasyfikacji za rok szkolny 2016/ 2017. 18 uczniów klas IV- VI uzyskało promocję do następnej klasy z wyróżnieniem. Warunkiem otrzymania świadectwa z biało- czerwonym paskiem jest średnia stopni z obowiązkowych zajęć edukacyjnych i religii co najmniej 4,75 i co najmniej bardzo dobre zachowanie.

NAJLEPSI UCZNIOWIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. WINCENTEGO WITOSA W BORKU STRZELIŃSKIM W ROKU SZKOLNYM 2016/ 2017

1.
HANNA PALUCH- kl. VI- śr. 5,36 i bardzo dobre zachowanie,
ALEKSANDER KOTWICA- kl. VI- śr. 5,36 i wzorowe zachowanie,
KLAUDIA KOMOROWSKA- kl. IV- śr. 5,36 i wzorowe zachowanie,
GABRIELA PIĄTEK- kl. IV- śr. 5,36 i wzorowe zachowanie,
JAKUB MALICKI- kl. IV- śr. 5,36 i bardzo dobre zachowanie,
2.
AMELIA MACHALSKA- kl. V- śr. 5,27 i wzorowe zachowanie,
MATYLDATRUSZ- kl. IV śr. 5,27 i wzorowe zachowanie,
ANTONI KUBIAK- kl. IV śr. 5,27 i bardzo dobre zachowanie,
3.
MATEUSZ BAGIŃSKI- kl. IV- śr. 5,18 i bardzo dobre zachowanie,
WIKTOR KRAUSE- kl. IV- śr. 5,18 i wzorowe zachowanie,
4.
ALEKSANDRA BOBER- kl. IV- śr. 5,09 i wzorowe zachowanie,
5.
ADAM KOCIUBA- kl. V- śr. 5,0 i wzorowe zachowanie,
6.
NATALIA ZIĄBER- kl. VI- śr. 4,91 i bardzo dobre zachowanie,
JAKUB OŻÓG- kl. VI- śr. 4,91 i bardzo dobre zachowanie,
7.
MATEUSZ KORSAN- kl. V- śr. 4,82 i bardzo dobre zachowanie,
KACPER KASPRZYSZAK- kl. VI- śr. 4,82 i bardzo dobre zachowanie,
MIŁOSZ KLUCZEWSKI- kl. VI- śr. 4,82 i bardzo dobre zachowanie,
WIKTORIA WICHER- kl. VI- śr. 4,82 i bardzo dobre zachowanie



ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO









